
Aanwijzingsbesluit periode ligplaats nemen Maashaven 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Rotterdam, 

  

gelet op artikel 3.2 van de Havenverordening Rotterdam 2020 en artikel 5.6 onder d, van het Besluit 

mandaat, volmacht en machtiging Rotterdam 2021; 

  

overwegende dat: 

• er een aantal binnenvaartschippers gedurende een langere en onafgebroken periode met hun 

binnenvaartschip in de Maashaven ligt; 

• indien er schepen voor langere tijd liggen, de vrije ligplaatsvoorziening voor binnenvaartschepen 

die deelnemen aan het bedrijfsmatig vervoer in het gedrang komt; 

• de beschikbaarheid van ligplaatsen voor de actieve binnenvaart in de Maashaven voldoende moet 

blijven; 

• de beschikbaarheid van voldoende ligplaatsen mede gerealiseerd wordt door beperking van de 

duur van het innemen van een ligplaats; 

• met dit besluit de duur van het innemen van een in de Maashaven gelegen ligplaats voor de 

binnenvaart op de daarvoor met verkeerstekens aangegeven plaatsen beperkt wordt tot een peri- 

ode van maximaal drie aaneengesloten maanden; 

• dat van deze periode uitgezonderd is, een vaste groep binnenvaartschippers die een ligplaatsover- 

eenkomst hebben gesloten met het Havenbedrijf Rotterdam N.V. 

Besluit vast te stellen: 

  

Aanwijzingsbesluit periode ligplaatsnemen Maashaven 

Artikel 1   
1. Als gebied waar het verboden is langer dan een bepaalde periode met een schip ligplaats te nemen 

of zich op een ligplaats te bevinden wordt aangewezen: 

- de Maashaven tussen de oeverfrontnummers 1304-1316 en tussen oeverfrontnummers 1352- 

1359 inclusief de in dit gebied gelegen steigers. 

2. De periode als bedoeld in het eerste lid wordt vastgesteld op maximaal drie maanden aaneenge- 

sloten. 

3. De periode, bedoeld in het tweede lid, wordt geacht niet te zijn onderbroken dan wel te zijn beëin- 

digd indien: 

a. een schip terugkeert in het gebied, als bedoeld in het eerste lid, zonder dat er sprake is geweest 

van bedrijfsmatig vervoer als bedoeld in artikel 1 van de Binnenvaartwet, en 

b. het schip over minder dan 1750 meter is verplaatst. 

Artikel 2   
Artikel 1 is niet van toepassing op schippers die voor hun binnenvaartschip een ligplaatsovereenkomst 

hebben gesloten met het Havenbedrijf Rotterdam N.V. 

Artikel 3   
Dit besluit wordt gepubliceerd in het Gemeenteblad en treedt in werking de dag na publicatie daarvan. 

Aldus vastgesteld op 24 januari 2024. 

Namens het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Rotterdam, 

de Havenmeester van Rotterdam, werkzaam bij Havenbedrijf Rotterdam N.V., 

R.J. de Vries 

Nr. 49353 

GEMEENTEBLAD 31 januari 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Rotterdam 

Gemeenteblad 2024 nr. 49353 31 januari 2024 1 



Bezwaarclausule 
Belanghebbenden kunnen tegen dit besluit binnen zes weken na datum van verzending ervan een be- 

zwaarschrift indienen bij het College van burgemeester en wethouders van de gemeente Rotterdam. 

  

Dit bezwaarschrift moet ondertekend zijn en moet ten minste bevatten: 

naam en adres van de indiener; 

datum bezwaarschrift; 

de gronden van het bezwaar; 

een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar zich richt. 

  

U wordt verzocht tevens een kopie van dit besluit mee te zenden. 

  

Het bezwaarschrift moet worden gezonden naar: 

Het college van burgemeester en wethouders, 

t.a.v. de Algemene Bezwaarschriftencommissie: Postbus 1011, 3000 BA te Rotterdam. 

U kunt, indien u een bezwaarschrift bij het college heeft ingediend, een verzoek om voorlopige voorzie- 

ning (o.a. schorsing) indienen bij: 

Rechtbank Rotterdam, sector Bestuursrecht, Postbus 50951, 3007 BM te Rotterdam. 

Voor een dergelijk verzoek is griffierecht verschuldigd. 

  

  

  

  

Gemeenteblad 2024 nr. 49353 31 januari 2024 2 


